
 

    

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO – ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.654.454/0001-28 

 

Praça da Matriz, nº 22, Centro. CEP: 47.990-000. 
Telefax: (77)3616.2112/2121 – licitacao@formosadoriopreto.ba.gov.br 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.397/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 017/2023 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Considerando que foram cumpridos todos os requisitos legais para a contratação de empresa para fornecimento de 

materiais de consumo destinados à composição de Coffee Break e Buffet para eventos, reuniões, seminários ou 

conferências, visando atender as atividades e programas desenvolvidos pelas Secretarias deste Município de 

Formosa do Rio Preto, mediante Processo de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP 017/2023, 

ADJUDICO o objeto licitado às empresas HILDA NISIA SALES DOS REIS, inscrita no CNPJ nº 

46.110.907/0001-04, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 2.046, Bairro Centro, no Município de Formosa do 

Rio Preto - BA, vencedora dos lotes 01 e 03, perfazendo um montante de R$ 599.599,52 (quinhentos e noventa e 

nove mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos), DEJANIRA ROSA DE ARAUJO 

NASCIMENTO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.022.649/0001-90, com sede na Rua do Cruzeiro, nº 1237, 

Bairro Centro, no Município de Formosa do Rio Preto - BA,  vencedora dos lotes 02 e 06, perfazendo um montante 

de R$ 893.946,00 (oitocentos e noventa e três mil, novecentos e quarenta e seis reais). GRÃO BAHIA 

PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.751.365/0001-93, com sede Avenida 

Duque de Caxias, nº 1875, Bairro Centro, no Município de Formosa da Rio Preto - BA, vencedora dos lotes 04  e 

05, perfazendo um montante de R$ 288.470,60 (duzentos e oitenta e oito mil e quatrocentos e setenta reais e 

sessenta centavos) e EDMILSON SERPA DOS SANTOS SILVA, inscrita no CNPJ nº 08.437.957/0001-01, com 

sede Avenida Formosa, nº 1725, Bairro Centro, no Município de Formosa da Rio Preto - BA, vencedora do lote 07 

no valor de R$ 46.992,00 (quarenta e seis mil novecentos e noventa e dois  reais), cuja forma e prazo de entrega 

estão descritos no Contrato, bem como no Edital de Licitação e seus anexos.  

 

Formosa do Rio Preto/BA, 22 de agosto de 2023.  

 

___________________________________ 

Manoel Marques da Silva Filho 

Pregoeiro Oficial. 

 

 

 

 



 

    

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO – ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.654.454/0001-28 

 

Praça da Matriz, nº 22, Centro. CEP: 47.990-000. 
Telefax: (77)3616.2112/2121 – licitacao@formosadoriopreto.ba.gov.br 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.397/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 017/2023 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

  O Prefeito Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, usando de suas atribuições legais e de conformidade 

com a Lei Federal nº 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores resolve HOMOLOGAR o processo 

licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº PP 017/2023. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 

de materiais de consumo destinados à composição de Coffee Break e Buffet para eventos, reuniões, seminários ou 

conferências, visando atender as atividades e programas desenvolvidos pelas Secretarias deste Município de 

Formosa do Rio Preto. LICITANTES VENCEDORAS: HILDA NISIA SALES DOS REIS, inscrita no CNPJ nº 

46.110.907/0001-04, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 2.046, Bairro Centro, no Município de Formosa do 

Rio Preto - BA, vencedora dos lotes 01 e 03, perfazendo um montante de R$ 599.599,52 (quinhentos e noventa e 

nove mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos), DEJANIRA ROSA DE ARAUJO 

NASCIMENTO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.022.649/0001-90, com sede na Rua do Cruzeiro, nº 1237, 

Bairro Centro, no Município de Formosa do Rio Preto - BA,  vencedora dos lotes 02 e 06, perfazendo um montante 

de R$ 893.946,00 (oitocentos e noventa e três mil, novecentos e quarenta e seis reais). GRÃO BAHIA 

PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.751.365/0001-93, com sede Avenida 

Duque de Caxias, nº 1875, Bairro Centro, no Município de Formosa da Rio Preto - BA, vencedora dos lotes 04  e 

05, perfazendo um montante de R$ 288.470,60 (duzentos e oitenta e oito mil e quatrocentos e setenta reais e 

sessenta centavos) e EDMILSON SERPA DOS SANTOS SILVA, inscrita no CNPJ nº 08.437.957/0001-01, com 

sede Avenida Formosa, nº 1725, Bairro Centro, no Município de Formosa da Rio Preto - BA, vencedora do lote 07 

no valor de R$ 46.992,00 (quarenta e seis mil novecentos e noventa e dois  reais). HOMOLOGO. 

 

Formosa do Rio Preto/BA, 23 de agosto de 2023.  

 

Publique-se.  

______________________________ 

Manoel Afonso de Araújo  

Prefeito Municipal de Formosa do Rio Preto. 

 


